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Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Basis er 14086 bekkesedimentprøver som er innsamlet i Grongfeltet.
Den gjennomførte analyse går ut på å finne de elementer som er mest korrelert med Mo.
15 områder med forhøyet Mo-verdi vil det bli arbeidet mere med.
Med et tilleggs blikk på sure intrusiver, peker et område nord for Havdalsvatn seg ut.
Vedlagt utdrag av Geoforskningsrapåport G.I/53-1983. Denne setter opp 5 områder med interessanteMo-korrelasjoner.
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DET GEOKJEMISKE DATAMATERIALE.

Det foreliggende geokjemiske datamateriale består av bekke-
sedimentprøver, prøvetatt over en lengere periode og analysert
på forskjellige elementer. Av de totalt 14086 bekkesediment-
prøver som er innsamlet innenfor området er 14015 prøver ana-
lysert både på kobber, bly, sink og nikkel, ca. 7960 prøver
er analysert på mangan, jern og sølv, 10937 prøver er analysert
på vanadium og 6358 prøver på cadmium. Molybden er bare ana-
lysert på 4143 prøver.

UTSKILLELSE AV OMRÅDER MED HØYE MOLYBDENVERDIER.

For å danne seg et bilde av de geokjemiske sammenhenger innenfor
de prøvene som var analysert på molybden ble en trinnvis multiple
reglesjons-analyse utført. Denne analyse går ut på å forsøke å
finne de kjemiske elementer som er mest korrelert med molybden.
Innenfor de 4143 prøver med molybden er det jern, mangan, kobolt,
cadmium og sølv som kun er analysert på ca. 800 prøver og bidrar
derfor ikke til å belyse molybden geokjemisk. Disse er følgelig
utelatt ved reglesjonsanalysen. Som vi ser av korrelasjonsmatrisen
i fig. 1, så er variabel 11, d.v.s. molybden mest korrelert med
variabel 1, d.v.s. kobber, og relativt svakt korrelert med de
øvrige variablene. De to første stepp av variasjonskurven gir da
også kobber som første riktige variabel og dernest vanadium.
Vi får derfor følgende ligninger:

Molybden = 0,831 + 0,11 x kobber med R2 = 19,5 % og R = 0,44
Molybden = 0,55 + 0,12 x kobber - 0,02 x vanadium

med R2 = 20,3 % og R = 0,45

Vi ser at det omtrent ikke er noen økning i kvaderatet av R
når man legger til vanadium, slik at vanadium må oppfattes å være
nærmest ukorrelert med molybden.

Som det fremgår av plottet mellom molybden, vanadium og kobber
hvor kobberkonsentrasjonene er angitt ved forskjellige symboler
så ser vi at høye vanadiumverdier nesten utelukkende forekommer
ved lave molybdenverdier. Høye kobberverdier forekommer imidlertid
som ventet sammen med høye molybdenverdier. Som foreløpig
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konklusjon kan vi derfor si at samtidig anomali av kobber og

molybden og lave verdier for vanadium er en positiv assosiasjon.

Årsaken til at lave verdier på vanadium er positivt vil kunne

begrunnes med vanadiums sterke korrelasjon med jern og deri-

gjennom med kobolt.

Følgende fremgangsmåter ved prioriteringen kan i første omgang

følges:

Innenfor de bekkesedimentprøver hvor man har høye molybden-

verdier er de områdene mest interessante som også har høye

kobberverdier samtidig som de har lave vanadiumverdier og even-

tuelt en lateral forskyvning i bly- og sinkverdier. Dette p.g.a.

den haloeffekt som man kan forvente seg ved molybdenmineraliser-

ing hvor bly-sink er anriket lenger ute i systemet.

Hvis vi tar utgangspunkt i molybden-kartet så ligger de fleste

av prøvene under 5 ppm, kun 375 prøver har høyere verdier enn

5 ppm molybden. Det vedlagte kartutsnitt viser fordelingen av

disse 375 prøvene innen Grongfeltet. Vi har her valgt å se bort

fra molybdenprøvene i Husvikdalen som ansees å være høye p.g.a.

prøvetakning eller analysefeil. Vi ser at det er enkelte områder

som skiller seg ut med høye molybdenverdier. Området nord for

Bergseter, området ved Heimdalshaugene, området nord for Havdals-

vannet, området nordøst for Steinfjellet og en rekke spredte

anomalier i området fra nordre Grøndalsfjellet til veien fra Brekk-

vasselv. Hvis man skiller ut de prøvene som ligger mellom 5 og

7 ppm så får man redusert antall anomale prøver fra 375 til 137.

Betrakter vi nu prøvene høyere enn 10 ppm som anomale, får vi

14-15 anomaliområder. Av disse er det sydligste kjent og under

oppfølgning, mens området nord for Havdalsvannet ikke er blitt

undersøkt med tanke på molybden. Det anomale området ligger ved

koordinatene øst-vest 42 20 00 og nord-syd 71 72 000. Som det frem-

går av de geokjemiske kart i målestokk 250 000 så ser vi også at

det er en viss bly-sink-halo rundt molybdenverdiene, noe som øker

dette områdets interesse. Ved å detaljstudere anomalibildet i

målestokk 1:20 000 i forhold til det geologiske kart som er under

utarbeidelse av Arne Reinsbakken, kommer det ikke noen direkte

geologiske indikasjoner frem som tyder på en favorabel molybden-

bergart. Men det er bergarter innen området som kunne represen-

tere sure intrusiver og følgelig være assosiert med molybden-

mineralisering. Av de 15 områdene med høyere molybdenverdier synes
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det derfor som om området nord for Havdalsvann burde få første

prioritet ved en rekognoserende oppfølgning sommeren 1983.

VIDERE ARBEID.

De 15 områdene med forhøyet molybdenverdi vil bli detaljtolket

i forhold til den øvrige geokjemi samt eksisterende geofysiske

målinger. Da kun 4000 prøver er analysert på molybden skal man

heller ikke se bort ifra at områder med høye kobberverdier hvor

det ikke finnes molybdenanalyser kan være interessante med tanke

på molybden. Man vil her vurdere om kjent kobbermineralisering

eksisterer og om det er lateral forskyvning mellom bly og sink

og kobberanomalier, noe som vil kunne skille en molybdenminerali-

sering fra en eventuell massiv sulfidmineralisering.

3.
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LISTE OVER INNUOLD

SAMMENDRAG

KARAKTERISTIKK AV DE UTSKILTE ANOMALIOMRÅDER
KARTER I MÅLESTOKK 1:364 000:

Oversikt over geokjemiske oppdragsnummer og prøvetakningsår (Fig.1)

Kopi av 1:250 000 kart GRONG forminsket til 1:364 000 (Fig. 1b).

Gcologisk referanse for sammenligning med geokjemiske kart
(Transparant, Fig. 2).




Bekkesedimenter Kobber (Fig. 


Bekkesedimenter Bly (Fig, 


Zn (Fig. 


Ni (Fig. 


Mn (Fig. 


Ee (1?Lg. 


V (Fig. 


Co (Fig. 


Cd (Fig. 


Ag (Fig. 


Mo (Fig. 


GEOKJEMISK DATAMATERIALE:

Anomaliområde 1 Brekkevand, Langtjern, TromsfjolleL, målesLokk

1:73 000
Anomaliområde 2 Tunnsjøen, Ingulsjøen, Hurdalsvann 1:50 000

Anomaliområde 3 Nordli, Sandsjøen, Kvesjøen 1:50 000

Anomaliområde 4 Rognbuelven 1:50 000

Anomaliområde 5 Middagshaugen, Steinfjellet, Saksvanneb, måleslokk

1:50 000



SAMMENDRAG:

På bakgrunn av de regionale geokjemiske kart_ over du (Fig.3),

Pb (Fig.4), Zn (Fig.5), Ni (Fig.0), Mn (Fig.7), Fe (Fig.8),

V (Fig.9), Co (Fig.10), Cd (Fig.11), Ag (Fig.12), Mo (Fig.15),

samt_ regresjonsanalyse og korrelasjonsanalyse er rem omrddel

med molybdenpetensial avgronset (merket med gulL od figur 1).

Innen disse fem områder er deLaljkart uLLegnua 1:DO 000


uller 1:73 000 og metallenes dispersjon studert i lorhold Li

dreneringsmønsteret.

Vud tolkningen av områdenu visLu det seg aL unkelLe analyse-

serier syntes oåfallende jevnu Lross i geografisk spredning.

Nøyere granskning av analysehisLorlen vil være nødvendig innen-

for anomaliområdene 3, 4 og 5.

Oppfølgning av anomali 1 og anomali 4 innen anomaliområde 1

bør gies samme prioritet som oppfølgning av anomalområde 2.

1.11sumlet vurdering av allu weLallunes anomaliumradur i

Lii del magneLiske karL og du geofysiske variable slik de ble

kodeL og brukL i "CharacLerislic analysis" vil bli ruppurLerl

separat når påliteligneten av elementenes anomalimønsler er blit

IdsLslått_.

KARAKTERISTIKK AV D3 UTSKILTE ANOMALIOMRADER:

OnRADE 1 .

Mu Anomali 1 (20 ppm 10 ppm) i bekk som ligger sydvesL for 8rek


vand. Anomal i to nærliggende hekker.

Foreløpig konklusjon: bør følges opp med høy pri rit(g .

Mo Anomali 2 (17 ppm) i sydlig drenering frd TromsfjelleL.

Isolert høy verdi med lave prøver opostrøms.

Foreløpig konklusion: analysefeil ellur sekundn-

anrikning - uinterossant.

Mu Anomali 3 (10 ppm) Konsentrasjonen øker nedover i en'r.:mh

tidig som vi hdr lav verd• vccidun SOyl.


10 ppm. Cu, Eti, Zn, Ni følger samme mønster.

Foreløpig konklusjon: sekundær anrikning,



Mo Anomali 4 (11 ppm) høy konsentrasjon med lave prøver oppstrøms,
en høy nedstrøms. Cu, Pb, Zn, Ni relativt lave -
liten geokjemisk relieff.

Foreløpig konklusjon: bør følges opp - middels
tet.

Mo Anomali 5 (10 ppm) isolert prøve øverst i en liten bekk.
Lav verdi nedstrøms. Cu, Pb, Zn, Ni lave.
Foreløpig konklusjon: sannsynligvis analysefeil.

OMRADE 2.

Molybdcnanomalien er definert vcd to anomalc bekker som løper
sammen og lenger nede får tilsig fra en tredje bekk med høye
verdier. De høyeste verdiene får vi ved utløpet av små vann,
noe som kan tyde på sekundære fenomener. Prøve 2108 med 17 ppm
Mo er et godt eksempel på dette og skyldes antagelig kopresi-
pitasjon med Fe, Mn.

Vi har relativt høye men jevne verdier på de fleste elementene
med enntuk av oq delviu Ph er dnrikeL i del uydø:aliqe

av de to parallell-bekkene.

Konklusjon: Dc mangc jevne høye konsentrasjoncne på de fleste
av elementene tyder på at området er anriket på metaller eller
utsatt for en systematisk lab./prøvetakningsfeil.

De høye molybdenverdiene i to nærliggende bekker med tilhørende
Pb/Zn sonering er imidlertid såpass uvanlig at området bør følges
opp med høy prioritet.

OMRADE 3.

Mo anomali 1. Her har vi 10 nocnlunde like høye prøver i.nummer-
rekkefølge.

Konklusjon: Før analysene er sjekket er det van-
skelig å uttale seg.



Mu dnumali 2. ner har vi un liLun mun skrd dnumdif i
nærliggende bekker.

De høye prøver er imidlertid i nummerrekkufoh u.
Konklusjon: Kan væru fnlercssanl men dndlvbrne
bør sjekkes før oppfølgning.

Mo anomali 3. Her nar vi en rclativt høy prøve i nærhefun av
un graniftisk kropp.

Ingen av de andru elementer er dnomale. Muligens
noe Pb/Yin anrikning ca. 2-3 km øst ror prøvf:n.
Konklusjon: Definitivt interesbant på grunn av

den granittiske kropp. Da den Ifgger letl til-
gjengclig ved vei så bør den følnes opp uft.cr df
anomali 1 og 2 er analysesjekkef.

OMRÅDE 4.

Relativt jevne og høye Mo verdier. Virker ikkc dnumalf men
som om alle prøvene hdr uf høyere nivd enn i febien dv H ILei .
O,bbe prøvune L:lbører bdiumu uppdbdg (1177)
som prøvenu fra område 2.

Du juvne høye verdiene for de fleste elementenu kan Lyde pa
en bystemmtisk nivåfurhøynisg.

Konklusjon: Rorcløpig umulig å si nou før analybunu ur
nærmere sjekket.

OMRÅDE 5.

Den østligste anomaligruppe ligger reft i forlungelso dv cn
stur granittkropp. Innen ulle anomaligrudpcnu ur duf sværl
interessante anomalier på Mo men mange av de høye prøvenu
liggur i nummerrekkefølge på tvers av dreneringsmønster oe 'ads
således ha høye verdier av andre årsaker enn mineraliscring.
Konklusjon: Mcget interessant men foreløpig Dør defte ubrUdel
1igge inntil analysene cr blitt sjekket.
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0È
z

°`•
0co

r



0
C

Y
)

•
z=

.0

0

91*

0

'

0

fl



o
00

E
.

00


